CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldoresQDgmail.com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 339/2021/CMDIEAVIDIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 1º dezembro de 2021.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo Requerimento verbal

da Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo requer de V. Ex?. que designe à secretaria competente que

seja construído bueiro na Rua Jonas Pires próximo ao nº 204 (sacolão) bem como na entrada do

Residencial Santa Cruz com a finalidade de dar vazão à água pluvial.

A autora da indicação justificou que a situação tem ocasionado diversos transtornos aos motoristas,

moradores e transeuntes daquelas imediações tendo em vista o acúmulo de água que se forma em

épocas chuvosas.

Complementando a indicação o Vereador Gustavo Herrique de Oliveira Feliciano requereu a

reconstrução da canaleta na localidade requerida pela Vereadora, ou seja, final da Rua Professor Pinheiro/

Jonas Pires.

Complementando a indicação o Senhor Presidente Vereador José Ailton de Sousa requereu a

solução do problema dos bloquetes soltos na Avenida Minas Gerais, tendo em vista a ocorrência de

acidentes devido aquela situação.

Complementando a indicação o Vereador Adão Amaral da Silva requereu que seja procedida

operação tapa-buracos no final da Rua Dr. Edgar Pinto Fiúza (sentido Bairro Triângulo).

Atenciosamente,

Presidente